令和３年12月７日

（記者配布資料）
市政記者各位

11月28日(日)に発生した貨物船の防波堤衝突事故で、漂流した油の

流入防止のため、志賀島漁港の入り口にオイルフェンスを設置したこと

から、11月30日(火)以降、市営渡船志賀島航路は西戸崎～志賀島間を

欠航し、博多～西戸崎間のみを運航しておりました。

12月7日(火)に防波堤に衝突した貨物船が移動されたことに伴い、

オイルフェンスを撤去したため、下記のとおり、欠航していた西戸崎～

志賀島間の運航を再開します。

記

１ 運航再開日時・便

12月8日(水) 午前6時25分志賀島発の始発便から。

なお、運航再開に伴い、西戸崎旅客待合所から志賀島旅客待合所間の

タクシーによる代替運行は終了します。

福岡市営渡船の志賀島航路（志賀島～西戸崎～博多）の運航再開について

【問い合わせ先】
■市営渡船に関すること

福岡市港湾空港局客船事務所
担当 北島、酒井
電話：092-291-1085

■漁港へのオイルフェンス設置に関すること
福岡市農林水産局漁港課

担当 古賀、瀬尾
電話 092-711-4369